
1 

Кировское областное государственное образовательное автономное учреждение  

дополнительного образования  «Центр технического творчества»  

 

 

 

П Р И К А З 

 

06.12.2024                                № 281 

 

Об итогах конкурса по графическому  

дизайну «В душе Малевич» 

 

С 18 ноября по 06 декабря 2024 года КОГОАУ ДО «Центр технического 

творчества» проведён межрегиональный конкурс по графическому дизайну 

среди обучающихся образовательных организаций «В душе Малевич» (далее – 

Конкурс). 

В Конкурсе приняли участие 35 образовательных организаций из 15 

регионов России: Владивостока, Воткинска, Тольятти, Южно-Сахалинска, 

Сыктывкара, Калуги, Новороссийска, Краснодара, Сургута, Курска, Пензы, 

Псковской области, Приморского края, Брянской области, Свердловской 

области и 7 городов и районов Кировской области: Кирова, Омутнинска, Кирово-

Чепецка, Котельнича, п. Вичёвщина Кумёнского района, пгт. Вахруши 

Слободской район, г. Кирса Верхнекамского района. Всего на Конкурс было 

представлено 119 творческих работ. 

Конкурс проводился с целью повышения интереса у учащихся к 

направлению авангардистского искусства – супрематизм. 

Учащимся 12-14 лет необходимо было создать обложку к прозаическому 

произведению, используя три геометрические фигуры. В работе необходимо 

было использовать не более пяти цветов, обязательный цвет чёрный. 

Учащимся 15-17 лет необходимо было создать абстрактную декоративно-

шрифтовую композицию, состоящую из простых геометрических фигур и одной 

буквы с использованием двух цветов. 

Рассматривались две категории работ:  

- ручная графика (работы, выполненные от руки при помощи карандашей, 

красок, маркеров); 

- компьютерная графика (работы, выполненные с использованием только 

графических редакторов). 

 

На основании решения жюри Конкурса 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Наградить Дипломами КОГОАУ ДО «Центр технического творчества» 

и призами участников Конкурса, занявших призовые места: 
 

Ручная графика (возрастная категория 12-14 лет): 
 

1 место –  Раёва Арина Александровна, МБОУ ДО ДШИ № 11 г. Кирова 

(наставник Касьянова Ольга Игоревна); 



2 

2 место –  Вахрамеева Александра Дмитриевна, КОГОАУ ВГГ (наставник 

Одинцова Наталья Николаевна); 
 

3 место –  Шишкина Ульяна Андреевна, МБУДО СЮТ имени Героя 

Социалистического труда Б.Г. Никитина г. Воткинска 

Удмуртской Республики (наставник Будрецова Ольга Львовна). 

 

Ручная графика (возрастная категория 15-17 лет): 
 

1 место –  Горелова Алина Александровна, ГБПОУ КО «ККСТ» им. И.К. 

Ципулина (наставник Лукьянова Ольга Геннадиевна); 
 

2 место –  Де Виктория Андреевна, Детский технопарк «Кванториум» при 

Гимназии № 3 г. Южно-Сахалинска (наставник Иванова Клавдия 

Олеговна); 
 

3 место –  Черных Василиса Алексеевна, Детский технопарк «Кванториум» 

в г. Кирове (наставник Мамаева Ольга Георгиевна). 

 

Компьютерная графика (возрастная категория 12-14 лет): 
 

1 место –  Романова Ангелина Александровна, КГАУ ДО «РМЦ 

Приморского края» ДТ «Кванториум» (наставник Назырова Дария 

Фикерятовна); 
 

2 место –  Широков Яков Дмитриевич, Детский технопарк «Кванториум» в 

г. Кирово-Чепецке (наставник Ширяева Галина Юрьевна); 
 

3 место –  Захарчук Дарья Юрьевна, МОАУ ДО ДДТ «Вдохновение» г. 

Кирова (наставник Чашкина Ярослава Сергеевна); 
 

3 место –  Махоткина Александра Александровна, ГАУ ДО «Клинцовский 

детский технопарк «Кванториум» (наставник Кожушная Ксения 

Борисовна). 

 

Компьютерная графика (возрастная категория 15-17 лет): 
 

1 место –  Синицына Наталья Александровна, МБОУ ДО ГЦИР г. Тольятти 

(наставник Сидорова Карина Геннадьевна); 
 

2 место –  Ковязина Мария Алексеевна, Детский технопарк «Кванториум» в 

г. Кирове (наставник Мамаева Ольга Георгиевна); 
 

3 место –  Русинова Марина Сергеевна, Детский технопарк «Кванториум» в г. 

Омутнинске (наставник Кузнецова Ирина Леонидовна). 

 

2. Участников Конкурса отметить электронными Сертификатами. 

 

 

И.о. директора                Ю.В. Сметанина 


